
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

Бажирская основная  
общеобразовательная школа 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 29 мая 2024 г.                                          с.Бажир № 107-ОД 
 
 
«О создании Кибердружины» 
 
 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2010 № 
436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федеральным зако-
ном от 05.05.2014 № 97-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информацион-
ных технологиях и о защите информации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам упорядочения обмена информацией с использованием информационно-телекоммуникационных 
сетей», на основании приказа МКУ «Комитет по образованию администрации МО «Заларинский район» 
от 24.05.2024 «Об усилении мер безопасности в образовательных организациях» 
 
Приказываю: 
 

1. Создать в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учре-
ждении Бажирская основная общеобразовательная школа (МБОУ Ба-
жирская ООШ) Кибердружину. 
 

2. Назначить руководителем Кибердружины Кожину А.Г., заместителя 
директора по ВР. 

 
3. Утвердить «Положение о Кибердружине». 

 
4. Утвердить план работы Кибердружины на 2024-2025 учебный год. 

 
5. Утвердить список членов Кибердружины на 2024-2025 учебный год. 

 
6. Создать на официальном сайте раздел «Кибердружина» (ответствен-

ный – Чепурин В.Л., учитель физики и информатики). 
 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор: _______________ /В.Л. Чепурин/ 
 

м.п. 


		2024-05-30T21:01:37+0800
	Вадим Леонидович Чепурин




